_________________________________________________________________________________
____

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

Gabinete da Vereadora
 SAMMANTTA BLEME

ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br  Cel: (31) 998711436

Seja a mudança que você quer ver no mundo. Gandhi

REQUERIMENTO Nº 63, de 04 de Agosto de 2022

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as)

A vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais previstas no

Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, após a aprovação do soberano

Plenário, REQUERER informações a cerca do motivo pelo qual não está ocorrendo estágio no

município para alunos do curso Técnico de Enfermagem da Faculdade Asa visto que o

município tem contrato com a referida entidade.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância que o município promova os estágios para os alunos que são

munícipes.

Se faz necessário considerar o alto preço da passagem para a cidade de Brumadinho e a

jornada de trabalho que muitos mantem paralelo ao curso.

Fazer o estágio no município contribui para que os alunos possam concluir o curso com

sucesso.

Sammantta Bleme

Vereadora

mailto:ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br